



صندوق حمایت از  
توسعه صنعت  
زنبورداری کشور



مسابقه بین المللی عسل لندن ۲۰۲۰

کسب افتخاری دیگر برای عسل ایران توسط صندوق حمایت از  
توسعه صنعت زنبورداری کشور، دو مدال طلا برای دو نمونه عسل  
ارسالی ایران به مسابقه بین المللی عسل لندن ۲۰۲۰



## مسابقه بین‌المللی عسل لندن ۲۰۲۰

### LONDON INTERNATIONAL HONEY AWARD 2020

#### هدف از حضور در رویدادهای بین‌المللی

یکی از چالش‌های بازاریابی بین‌المللی و توسعه صادرات صنعت زنبورداری ایران عدم برندسازی در سطح جهانی و نپرداختن به معرفی پتانسیل‌های کشور در این سطح است. صنعت زنبورداری ایران در بعد کمی با تولید سالانه ۱۱۲ هزار تن عسل در جایگاه سوم بعد از چین و ترکیه قرار دارد اما در حوزه صادرات تاکنون موفق به کسب دست‌آورد مناسبی نشده است. یکی از الزامات موفقیت در بازارهای جهانی و توسعه صادرات محصولات و فرآورده‌های زنبورعسل، برندسازی در سطح جهانی است و حضور در رویدادهای معتبر بین‌المللی و کسب مقام در این سطح راهکاری است که برای شناساندن عسل ایران و اعتباربخشی به آن نقش اساسی دارد.

#### سوابق حضور در مسابقات بین‌المللی

صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور با هدف شناساندن عسل ایران به عنوان یک عسل باکیفیت در سطح جهانی تاکنون اقدام به شرکت در مسابقات بین‌المللی مختلف نموده است که خوشبختانه دست‌آورد این اقدام کسب اولین مقام بین‌المللی صنعت زنبورداری ایران در بخش مسابقات چهل و پنجمین کنگره جهانی زنبورعسل **Apimondia 2017** در کشور ترکیه بوده است. در این رویداد بین‌المللی، صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور موفق به کسب مقام سوم و مدال برنز با کیفیت‌ترین عسل دنیا در کلاس عسل‌های تجاری گردید.

#### The 45th Apimondia Congress



#### معرفی مسابقه عسل لندن (London Honey Award)

مسابقه بین‌المللی عسل لندن هر ساله در دو بخش کیفیت و بسته‌بندی برگزار می‌گردد. اولین دوره این مسابقات در سال ۲۰۱۹ برگزار گردید و دومین دوره آن در جولای ۲۰۲۰ (خرداد ۱۳۹۹) برگزار شد. جوایز مربوط به این مسابقه یک نشانه قابل اعتماد از کیفیت برتر در سطح جهانی است که می‌تواند در بازارهای داخلی و صادرات نیز مورد استفاده قرار گیرد و امکان اقدامات بازاریابی را در سراسر جهان به حداکثر برساند.





## هدف از برگزاری مسابقه عسل لندن

مسابقه بین المللی عسل لندن در فضایی کاملاً حرفه ای بین تولیدکنندگان ، توزیع کنندگان، فرآوری کنندگان و خرده فروشان عسل از سراسر دنیا برگزار می گردد. از جمله هدف های برگزاری این رقابت می توان به مواردی از جمله معرفی عسل با کیفیت از جنبه های مختلف به بازارهای داخلی و بین المللی، ارتقا سطح دانش در مورد ارزش ویژه و خواص تغذیه ای عسل و ارتقا جایگاه برند ها در سطح جهانی اشاره کرد. .

## شرکت کنندگان در رقابت:

در این مسابقات امکان شرکت تولیدکنندگان انفرادی ، معامله گران و تعاونی های فعال در زمینه زنبورداری از سراسر جهان وجود دارد. در دومین دوره این رقابت ها ۱۶۷ شرکت کننده از ۲۴ کشور جهان حضور داشتند:

تعداد شرکت کنندگان	تعداد کشورهای شرکت کننده	اسامی کشورها
۱۶۷	۲۴	بلژیک، بلغارستان، کانادا، کرواسی، مصر، قبرس، آلمان، ایران، ایتالیا، جمهوری مولداوی، هلند، نیوزلند، نروژ، عربستان ، کره جنوبی، اسپانیا، مولداوی، سوئد، کوزوو، ترکیه ، تانزانیا، لندن ، اوکراین و آمریکا.

## داوران مسابقه

کمیته های ارزیابی کیفی و بسته بندی عسل های ارسالی متشکل از یک رئیس، داوران به عنوان اعضای کمیته هستند. دوازده داور بین المللی از کشور های مختلف از جمله ایتالیا، مصر ، صربستان، اسلونی، ترکیه، لندن، اسپانیا ارزیابی عسل ها را برعهده داشتند. با استفاده از یک فرم ارزیابی مناسب هر نمونه را با نمره های جداگانه از ۰ تا ۱۰۰ امتیازدهی و در نهایت با یک امتیاز نهایی رتبه بندی می نمایند.

No	Name	Country
۱	GIAN LUIGI MARCAZZAN	Italy, Panel leader
۲	NICOLAS KONTOLEMOS	Greece
۳	DR SLADAN RAŠIĆ	Serbia
۴	DR. MOJCA KOROŠEC	Slovenia
۵	PAULA CARNELL	United Kingdom
۶	EMRE YILDIRIM	Turkey
۷	LAÏLA KHACHANE	United Kingdom
۸	DR. ANA PASCUAL MATÉ	Spain
۹	RAFFAELE DALL'OLIO	Italy
۱۰	NICHOLAS BISHOP-	United Kingdom
۱۱	STEFANIA MARCUZ	Italy
۱۲	PETER LEWIS	United Kingdom





## نحوه ارزیابی عسل ها :

کیفیت عسل ها بر اساس فاکتورهای شیمیایی و فیزیکی (طعم، رنگ و ظاهر) مورد بررسی قرار می گیرد. در سنجش کیفی عسل ها؛ فاکتورهایی از جمله فروکتوز، گلوکوز، ساکارز، نسبت فروکتوز به گلوکوز ، رطوبت ، فعالیت دباستاز، هدایت الکتریکی ، طیف گرده ، محتویات **HMF** مورد بررسی قرار گرفته است.

نمونه عسل هایی که در این رقابت شرکت می کنند به طور ناشناس و برای سنجش ارگانولپتیک کدگذاری شدند که توسط کمیته داوری مورد ارزیابی قرار گرفت.

## حضور ایران در رقابت:

صندوق حمایت از توسعه صنعت زنبورداری کشور با ارسال دو نمونه از عسل های ایران موفق به کسب دو مدال طلا در این دوره از رقابت ها گردید.

